
У К Р А Ї Н А

БЕРЕСТІВСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА
ЛИПОВОДОЛИНСЬКОГО РАЙОНУ СУМСЬКОЇ ОБЛАСТІ

Сумська область, Липоводолинський район с.Берестівка ,42513, т. 5-61-33, Ьегезїоука- 
sr@ukr.net

...................................................  ......... / 0 ...........

ДЕРЖАВНІЙ СЛУЖБІ УКРАЇНИ 
З ПИТАНЬ РЕГУЛЯТОРНОЇ 
ПОЛІТИКИ ТА ПІДПРИЄМНИЦТВА

Берестівська сільська рада Липоводолинського району Сумської 
області надсилає Вам проект регуляторного акту для підготовки 
пропозиції щодо їх удосконалення згідно додатків(додаються)

1. Проект рішеня регуляторного акту сільської ради
2. Аналіз регуляторного впливу регуляторних актів
3. Експертний висновок регуляторного впливу проекту рішеня
4. Рішення сесії про затвердження Плану діяльності по підготовці 

проектів регуляторних актів в 2017 році.

Відповідні проекти регуляторних актів оприлюднені на дошці 
оголошень сільської ради 19.05.2017 року та подані для 
оприлюднення в районну газету «Наш край« від 26.05.2017 
року

А. Г. ПРИХОДЬКО

Д е р 'к а вн э  рер/лятогжа с п у * 6а Укрзіни

№ 6202/0/19-17 від 13 06.2017

0.31 1 ! і  1 1 1 1 1 1 1  Н І І І І І І І в

mailto:sr@ukr.net


УКРАЇНА
БЕРЕСТІВСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА ЛИПОВО ДО ЛИНСЬКОГО 
РАЙОНУ СУМСЬКОЇ ОБЛАСТІ

ПРОЕКТ РІШЕННЯ

с.Берестівка

«Про місцеві податки та збори на території Берестівської 
сільської ради на 2018 рік»

Керуючись пунктами 24, 28 та 35 частини 1 статті 26, статтею 69 
Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», Законом України 
«Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської 
діяльності», статтеюі 0,266,282,288 ,291 ,293 Податкового кодексу України, 
розглянувши пропозиції Державної регуляторної служби, з метою 
приведення нормативних документів сільської ради у відповідність з чинним 
законодавством України

Сільська рада В И Р І Ш И Л А :

1. Встановити на території Берестівської сільської ради такі місцеві 
податки і збори:

1.1. Єдиний податок (додаток 1);
1.2. Податок на майно, який складається з:

1.2.1. Податку на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки 
(додаток 2);

1.2.2. Плати за землю (Додаток 3).
1.2.3. Транспортного податку (Додаток 4);

1.3. Збір за місця для паркування транспортних засобів (Додаток 5).
1.4. Туристичний збір (Додаток 6).»



Додат

Єдиний податок

1. Платники податку

Платниками податку є фізичні особи-підприємці, які обрали спрощену сист 
оподаткування 1-ї та 2-ї групи:

- перша група - фізичні особи - підприємці, які не використовують пр 
найманих осіб, здійснюють виключно роздрібний продаж товарії 
торговельних місць на ринках та/або провадять господарську діяльнісі 
надання побутових послуг населенню і обсяг доходу яких протя 
календарного року не перевищує 300000 гривень;

- друга група - фізичні особи - підприємці, які здійснюють господарс 
діяльність з надання послуг, у тому числі побутових, платникам єди* 
податку та/або населенню, виробництво та/або продаж товарів, діяльнісі 
сфері ресторанного господарства, за умови, що протягом календарного р 
відповідають сукупності таких критеріїв:не використовують працю найма 
осіб або кількість осіб, які перебувають з ними у трудових відноси] 
одночасно не перевищує 10 осіб; обсяг доходу не перевищує 1500000 гривен]

2. Ставка податку 
Ставки єдиного податку у розрізі видів діяльності, які здійснюють фізич 

особи -  підприємці платники єдиного податку на першій групі у відсотках до 
прожиткового мінімуму, встановленого для працездатних осіб, встановленого законом 
1 січня податкового (звітного) року.

Роздрібний продаж товарів з торгівельних місць.
Код Назва

47.8 Роздрібна торгівля з лотків і на ринках
47.81 Роздрібна торгівля з лотків і на ринках харчовими продуктами, напоями та тютюновими виробам 

* (крім продажу підакцизних товарів, пально-мастильних, лікерогорільчаних та тютюнових 
виробів, разом з цим, дозволено здійснювати роздрібний продаж пально-мастильних матеріалі! 

в ємкостях до 20 л та діяльність фізичних осіб, пов’язвної з роздрібним продажем пива та
столових вин)

47.82 Роздрібна торгівля з лотків І на ринках текстильними виробами, одягом і взуттям
47.89 Роздрібна торгівля з лотків і на ринках іншими товарами

Побутові послуги населенню
Код Назва

02.40 Надання допоміжних послуг у лісовому господарстві
13.9 ‘ Виробництво інших текстильних виробів

13.91 ‘ Виробництво трикотажного полотна
13.92 ‘ Виробництво готових текстильних виробів, крім одягу
13.93 ‘ Виробництво килимів і килимових виробів
13.94 ‘ Виробництво канатів, мотузок, шпагату та сіток
13.95 ‘ Виробництво нетканих текстильних матеріалів і виробів із них, крім одягу

14 ‘ Виробництво одягу
14.1 ‘ Виробництво одягу, крім хутряного
14.11 
14 19

‘ Виробництво одягу зі шкіри



14.19 ‘ Виробництво іншого одягу й аксесуарів 10
14.2 ‘ Виготовлення виробів із хутра 10

14.20 •Виготовлення виробів із хутра 10
14.3 ‘ Виробництво трикотажного та в'язаного одяг/ 10
14.31 ‘ Виробництво панчішно-шкарпеткових виробів 10
14.39 ‘ Виробництво іншого трикотажного та в’язаного одягу 10

15 ‘ Виробництво шкіри, виробів зі шкіри та інших матеріалів 10
15.1 ‘Дублення шкур і оздоблення шкіри; виробництво дорожніх виробів, сумок, лимарно-сідельних виробів;

вичинка та фарбування хутра
10

15.11 ‘Дублення шкур і оздоблення шкіри; вичинка та фарбування хутра 10
15.12 ‘ Виробництво дорожніх виробів, сумок, лимарно-сідельних виробів зі шкіри та інших матеріалів 10
15.20 ‘ Виробництво взуття 10
16.23 ‘ Виробництво інших дерев’яних будівельних конструкцій і столярних виробів 10
16.24 ‘ Виробництво дерев’яної тари 10
16.29 ‘ Виробництво інших виробів з деревини; виготовлення виробів з корка, соломки та рослинних

матеріалів для плетіння
10

33.11 Ремонт і технічне обслуговування готових металевих виробів 10
45.2 Технічне обслуговування та ремонт автотранспортних засобів 10

45.20 Технічне обслуговування та ремонт автотранспортних засобів 10
74.2 Діяльність у сфері фотографії 10

74.20 Діяльність у сфері фотографії 10
77.2 Прокат побутових виробів і предметів особистого вжитку 10

77.21 Прокат товарів для спорту та відпочинку 10
77.22 Прокат відеозаписів і дисків 10
77.29 Прокат інших побутових виробів і предметів особистого вжитку 10
81.2 Діяльність із прибирання 10
81.21 Загальне прибирання будинків 10
81.22 інша діяльність із прибирання будинків і промислових об'єктів 10
95.2 Ремонт побутових виробів і предметів особистого вжитку 10
95.21 Ремонт електронної апаратури побутового призначення для приймання, записування, відтворення

звуку й зображення
10

95.22 Ремонт побутових приладів, домашнього та садового обладнання 10
95.23 Ремонт взуття та шкіряних виробів 8
95.24 Ремонт меблів і домашнього начиння 10
95.25 Ремонт годинників І ювелірних виробів 8
95.29 Ремонт інших побутових виробів і предметів особистого вжитку 10

96 Надання інших індивідуальних послуг 10
96.0 Надання інших індивідуальних послуг 10

96.01 Прання та хімічне чищення текстильних І хутряних виробів 10
96.02 Надання послуг перукарнями та салонами краси (крім салони краси) 10
96.03 Організування поховань і надання суміжних послуг 8
96.04 Діяльність із забезпечення фізичного комфорту 10
96.09 Надання інших індивідуальних послуг, н. в. і. у. ‘ (послуги домашньої прислуги та послуги, пов'язані з 

очищенням та прибиранням приміщень за індивідуальним замовленням)
10

Ставки єдиного податку у розрізі видів діяльності, які здійснюють
фізичні особи ~ підприємці платники єдиного податку на другій групі у 

відсотках до розміру мінімальної заробітної плати, встановленої законом на 1 
____________________ січня податкового (звітного) року__________________

Код Назва Ставка,
%

01 Сільське господарство, мисливство та надання пов’язаних із ними послуг
01.1 Вирощування однорічних і дворічних культур 10

01.11 Вирощування зернових культур (крім рису), бобових культур і насіння олійних культур 10
01.12 Вирощування рису 10
01.13 Вирощування овочів і баштанних культур, коренеплодів і бульбоплодів 10
01.14 Вирощування цукрової тростини 10
01.16 Вирощування прядивних культур 10
01.19 Вирощування інших однорічних і дворічних культур 10
01.2 Вирощування багаторічних культур 10

01.21 Вирощування винограду 10
01.22 Вирощування тропічних і субтропічних фруктів 10
01.23 Вирощування цитрусових 10
01.24 Вирощування зерняткових і кісточкових фруктів 10
01.25 Вирощування ягід, горіхів, інших фруктів 10
01.26 Вирощування олійних плодів 10



01.27 Вирощування культур для виробництва напоїв 10
01.28 Вирощування пряних, ароматичних і лікарських культур 10
01.29 Вирощування інших багаторічних культур 10
01.3 Відтворення рослин 10
01.30 Відтворення рослин 10
01.4 Тваринництво 10
01.41 Розведення великої рогатої худоби молочних порід 10
01.42 Розведення іншої великої рогатої худоби та буйволів ІО
01.43 Розведення коней та інших тварин родини конячих 10
01.44 Розведення верблюдів та інших тварин родини верблюдячих 10
01.46 Розведення овець і кіз 10
01.46 Розведення свиней 10
01.47 Розаедення свійської птиці 10
01.49 Розведення інших тварин 10
01.5 Змішане сільське господарство 10
01.50 Змішане сільське господарство 10
01.6 Допоміжна діяльність у сільському господарстві та післяурожайна діяльність 10
0161 Допоміжна діяльність у рослинництві 10
01.62 Допоміжна діяльність у тваринництві 10
01.63 Післяурожайна діяльність 10
01.64 Оброблення насіння для відтворення 10
01.7 Мисливство, відловлювання тварин і надання пов'язаних із ними послуг 10
01.70 Мисливство, відловлювання тварин і надання пов’язаних із ними послуг 10

02 Лісове господарство та лісозаготівлі 10
02.1 Лісівництво та інша діяльність у лісовому господарстві 10

02.10 Лісівництво та інша діяльність у лісовому господарстві 10
02.2 Лісозаготівлі 1С
02.20 Лісозаготівлі 1С
02.3 Збирання дикорослих недеревних продуктів 1(
02.30 Збирання дикорослих недеревних продуктів 1!
02.4 Надання допоміжних послуг у лісовому господарстві 1’
02.40 Надання допоміжних послуг у лісовому господарстві 1

03 Рибне господарство 1
03.1 Рибальство 1
03.11 Морське рибальство і
03.12 Прісноводне рибальство
03.2 Рибництво (аквакультура)

03.21 Морське рибництво (аквакультура)
03.22 Прісноводне рибництво (аквакультура)

10 Виробництво харчових продуктів
10.1 Виробництво м’яса та м'ясних продуктів
10.11 Виробництво м'яса
10.12 Виробництво м'яса свійської птиці
10.13 Виробництво м'ясних продуктів
10.2 Перероблення та консервування риби, ракоподібних і молюсків
10.20 Перероблення та консервування риби, ракоподібних і молюсків
10.3 Перероблення та консервування фруктів і овочів
10.31 Перероблення та консервування картоплі
10.32 Виробництво фруктових і овочевих соків
10.39 Інші види перероблення та консервування фруктів і овочів
10.4 Виробництво олії та тваринних жирів
10.41 Виробництво олії та тваринних жирів
10.42 Виробництво маргарину і подібних харчових жирів
10.5 Виробництво молочних продуктів
10.51 Перероблення молока, виробництво масла та сиру
10.52 Виробництво морозива

.~~™„/тіа Апплшномельно-круп’яної промисловості, крохмалів і крохмальних



10.61 Виробництво продуктів борошномельно-круп’яної промисловості 10
10.62 Виробництво крохмалів і крохмальних продуктів 10
10.7 Виробництво хліба, хлібобулочних і борошняних виробів 10
10.71 Виробництво хліба та хлібобулочних виробів; виробництво борошняних кондитерських 

виробів, тортів і тістечок нетривалого зберігання
10

10.72 Виробництво сухарів і сухого печива; виробництво борошняних кондитерських виробів, тортів і
тістечок тривалого зберігання

10

10.73 Виробництво макаронних виробів і подібних борошняних виробів 10
10.8 Виробництво інших харчових продуктів І0
10.81 Виробництво цукру 10
10.82 Виробництво какао, шоколаду та цукрових кондитерських виробів 10
10.83 Виробництво чаю та кави 10
10.84 Виробництво прянощів і приправ 10
10.85 Виробництво готової ЇЖІ та страв 10

10.86 Виробництво дитячого харчування та дієтичних харчових продуктів 10
10.89 Виробництво інших харчових продуктів, н. в. і. у. 10
10.9 Виробництво готових кормів для тварин 10

10.91 Виробництво готових кормів для тварин, що утримуються на фермах 10
10.92 Виробництво готових кормів для домашніх тварин 10

13 Текстильне виробництво 10
13.1 Підготування та прядіння текстильних волокон 10
13.10 Підготування та прядіння текстильних волокон 10
13.2 Ткацьке виробництво 10
13.20 Ткацьке виробництво 10
13.3 Оздоблення текстильних виробів 10

13.30 Оздоблення текстильних виробів 10
13.9 Виробництво інших текстильних виробів 10

13.91 Виробництво трикотажного полотна 10
13.92 Виробництво готових текстильних виробів, крім одягу 10
13.93 Виробництво килимів і килимових виробів 10
13.94 Виробництво канатів, мотузок, шпагату та сіток 10
13.95 Виробництво нетканих текстильних матеріалів і виробів із них, крім одягу 10
13.96 Виробництво інших текстильних виробів технічного та промислового призначення 10
13.99 Виробництво інших текстильних виробів, н. в. і. у. 10

14 Виробництво одягу 10
14.1 Виробництво одягу, крім хутряного 10

14.11 Виробництво одягу зі шкіри 10
14.12 Виробництво робочого одягу 10
14.13 Виробництво іншого верхнього одягу 10
14.14 Виробництво спіднього одягу 10
14.19 Виробництво іншого одягу й аксесуарів 10
14.2 Виготовлення виробів із хутра 10
14.20 Виготовлення виробів із хутра 10
14.3 Виробництво трикотажного та в’язаного одягу 10

14.31 Виробництво панчішно-шкарпеткових виробів 10
14.39 Виробництво іншого трикотажного та в'язаного одягу 10

15 Виробництво шкіри, виробів зі шкіри та інших матеріалів 10
15.1 Дублення шкур і оздоблення шкіри; виробництво дорожніх виробів, сумок, лимарно-сідельних

виробів; вичинка та фарбування хутра
10

15.11 Дублення шкур і оздоблення шкіри; вичинка та фарбування хутра 10
15.12 Виробництво дорожніх виробів, сумок, лимарно-сідельних виробів зі шкіри та інших матеріалів 10
15.2 Виробництво взуття 10
15.20 Виробництво взуття 10

16 Оброблення деревини та виготовлення виробів з деревини та корка, крім меблів; виготовлення 
виробів із соломки та рослинних матеріалів для плетіння

10

16.1 Лісопильне та стругальне виробництво 10
16.10 Лісопильне та стругальне виробництво 10
16.2 Виготовлення виробів з деревини, корка, соломки та рослинних матеріалів для плетіння 10
16.21 Виробництво фанери, дерев’яних плит і панелей, шпону 10



16.22 Виробництво щитового паркету 10
16.23 Виробництво інших дерев’яних будівельних конструкцій і столярних виробів 10
16.24 Виробництво дерев’яної тари 10
16.29 Виробництво інших виробів з деревини; виготовлення виробіа з корка, соломки та рослинних

матеріалів для плетіння
10

17 Виробництво паперу та паперових виробів 10
17.1 Виробництво паперової маси, паперу та картону 10
17.11 Виробництво паперової маси 10
17.12 Виробництво паперу та картону 10
17.2 Виготовлення виробів з паперу та картону 10
17.21 Виробництво гофрованого паперу та картону, паперової та картонної тари 10
17.22 Виробництво паперових виробів господарсько-побутового та санітарно-гігієнічного

призначення
10

17.23 Виробництво паперових канцелярських виробів 10
17.24 Виробництво шпалер 10
17.29 Виробництво інших виробів з паперу та картону 10

18 Поліграфічна діяльність, тиражування записаної інформації 10
18.1 Поліграфічна діяльність і надання пов’язаних із нею послуг 10

18.11 Друкування газет 10
18.12 Друкування іншої продукції 10
18.13 Виготовлення друкарських форм і надання інших поліграфічних послуг 10
18.14 Брошурувально-палітурна діяльність і надання пов'язаних із нею послуг 10
18.2 Тиражування звуко-, відеозалисів і програмного забезпечення 10

18.20 Тиражування звуко-, відеозаписів і програмного забезпечення 10
20 Виробництво хімічних речовин і хімічної продукції 10

20.1 Виробництво основної хімічної продукції, добрив і азотних сполук, пластмас і синтетичного
каучуку в первинних формах

10

20.12 Виробництво барвників і пігментів 10
20.13 Виробництво інших основних неорганічних хімічних речовин 10
20.14 Виробництво інших основних органічних хімічних речовин 10
20.15 Виробництво добрив і азотних сполук ІС
20.2 Виробництво пестицидів та іншої агрохімічної продукції к

20.20 Виробництво пестицидів та іншої агрохімічної продукції к
20.3 Виробництво фарб, лаків і подібної продукції, друкарської фарби та мастик 1(
20.30 Виробництво фарб, лаків і подібної продукції, друкарської фарби та мастик к
20.4 Виробництво мила та мийних засобів, засобів для чищення та полірування, парфумних і

косметичних засобів
11

20.41 Виробництво мила та мийних засобів, засобів для чищення та полірування І
20.42 Виробництво парфумних і косметичних засобів 1
20.5 Виробництво іншої хімічної продукції 1
20.52 Виробництво клеїв І

20.53 Виробництво ефірних О Л І Й 1
20.59 Виробництво іншої хімічної продукції, н. в. І. у. ]
20.6 Виробництво штучних і синтетичних волокон 1

20.60 Виробництво штучних і синтетичних волокон
22 Виробництво гумових і пластмасових виробів

22.1 Виробництво гумових виробів
22.19 Виробництво інших гумових виробів
22.2 Виробництво пластмасових виробів

22.21 Виробництво плит, листів, труб І профілів із пластмас
22.22 Виробництво тари з пластмас
22.23 Виробництво будівельних виробів із пластмас
22.29 Виробництво інших виробів Із пластмас

23 Виробництво Іншої неметалевої мінеральної продукції
23.1 Виробництво скла та виробів зі скла
23.11 Виробництво листового скла
23.12 Формування й оброблення листового скла
23.13 Виробництво порожнистого скла

Дмппбнмитво скловолокна



23.19 Виробництво й оброблення інших скляних виробів, у тому числі технічних 10
23.3 Виробництво будівельних матеріалів із глини 10

23.31 Виробництво керамічних плиток і плит 10
23.32 Виробництво цегли, черепиці та інших будівельних виробів із випаленої глини 10
23.4 Виробництво іншої продукції з фарфору та кераміки 10
23.41 Виробництво господарських і декоративних керамічних виробів 10
23.42 Виробництво керамічних санітарно-технічних виробів 10
23.43 Виробництво керамічних електроізоляторів та ізоляційної арматури 10
23.44 Виробництво інших керамічних виробів технічного призначення 10
23.49 Виробництво інших керамічних виробів 10
23.5 Виробництво цементу, вапна та гіпсових сумішей 10
23.51 Виробництво цементу 10
23.52 Виробництво вапна та гіпсових сумішей 10
23.6 Виготовлення виробів із бетону, гіпсу та цементу 10

23.61 Виготовлення виробів із бетону для будівництва 10
23.62 Виготовлення виробів із гіпсу для будівництва 10
23.63 Виробництво бетонних розчинів, готових для використання 10
23.64 Виробництво сухих будівельних сумішей 10
23.65 Виготовлення виробів із волокнистого цементу 10
23.69 Виробництво інших виробів із бетону гіпсу та цементу 10
23.7 Різання, оброблення та оздоблення декоративного та будівельного каменю 10
23.70 Різання, оброблення та оздоблення декоративного та будівельного каменю 10
24.2 Виробництво труб, порожнистих профілів і фітингів зі сталі 10
24.20 Виробництво труб, порожнистих профілів і фітингів зі сталі 10

25 Виробництво готових металевих виробів, крім машин і устатковання 10
25.1 Виробництво будівельних металевих конструкцій і виробів 10

25.11 Виробництво будівельних металевих конструкцій і частин конструкцій 10
25.12 Виробництво металевих дверей і вікон 10
25.2 Виробництво металевих баків, резервуарів і контейнерів 10
25.21 Виробництво радіаторів і котлів центрального опалення 10
25.29 Виробництво інших металевих баків, резервуарів і контейнерів 10
25.3 Виробництво парових котлів, крім котлів центрального опалення 10

25.30 Виробництво парових котлів, крім котлів центрального опалення 10
25.6 Оброблення металів та нанесення покриття на метали; механічне оброблення металевих

виробів
10

25.61 Оброблення металів та нанесення покриття на метали 10
25.62 Механічне оброблення металевих виробів 10
25.7 Виробництво столових приборів, інструментів і металевих виробів загального призначення 10
25.71 Виробництво столових приборів 10
25.72 Виробництво замків І дверних петель 10
25.73 Виробництво інструментів 10
25.9 Виробництво інших готових металевих виробів 10
25.91 Виробництво сталевих бочок і подібних контейнерів 10
25.92 Виробництво легких металевих паковань 10
25.93 Виробництво виробів із дроту, ланцюгів і пружин 10
25.94 Виробництво кріпильних і ґвинтонарізних виробів 10
25.99 Виробництво інших готових металевих виробів, н. в. і. у. 10

26 Виробництво комп'ютерів, електронної та оптичної продукції 10
26.1 Виробництво електронних компонентів і плат 10

26.11 Виробництво електронних компонентів 10
26.12 Виробництво змонтованих електронних плвт 10
26.2 Виробництво комп'ютерів І периферійного устатковання 10
26.20 Виробництво комп’ютерів і периферійного устатковання 10
26.3 Виробництво обладнання зв'язку 10
26.30 Виробництво обладнання зв’язку 10
26.4 Виробництво електронної апаратури побутового призначення для приймання, записування та

відтворювання звуку й зображення
10

26.40 Виробництво електронної апаратури побутового призначення для приймання, записування та
відтворювання звуку й зображення

10



26.52 Виробництво годинників 10
26.6 Виробництво радіологічного, електромедичного й електротерапевтичного устатковання 10

26.60 Виробництво радіологічного, електромедичного й електротерапевтичного устатковання 1С
26.7 Виробництво оптичних приладів і фотографічного устатковання 10
26.70 Виробництво оптичних приладів і фотографічного устатковання 10
26.8 Виробництво магнітних і оптичних носіїв даних 10
26.80 Виробництво магнітних І оптичних носіїв даних 10

27 Виробництво електричного устатковання 10
27.1 Виробництво електродвигунів, генераторів, трансформаторів, електророзподільчої та

контрольної апаратури
10

27.11 Виробництво електродвигунів, генераторів І трансформаторів 10
27.12 Виробництво електророзподільчої та контрольної апаратури 10
27.2 Виробництво батарей і акумуляторів 1С
27.20 Виробництво батарей і акумуляторів 1С
27.3 Виробництво проводів, кабелів і електромонтажних пристроїв 1С

27.31 Виробництво волоконно-оптичних кабелів ІС
27.32 Виробництво інших видів електронних і електричних проводів і кабелів 1С
27.33 Виробництво електромонтажних пристроїв ІС
27.4 Виробництво електричного освітлювального устатковання !С

27.40 Виробництво електричного освітлювального устатковання ІС
27.5 Виробництво побутових приладів ІС

27.51 Виробництво електричних побутових приладів к
27.52 Виробництво неелектричних побутових приладів и
27.9 Виробництво Іншого електричного устатковання 1(

27.90 Виробництво іншого електричного устатковання !(
28 Виробництво машин і устатковання, н. в, і. у. к

28.1 Виробництво машин і устатковання загального призначення к
28.11 Виробництво двигунів і турбін, крім авіаційних, автотранспортних і мотоциклетних двигунів 1(
28.12 Виробництво гідравлічного та пневматичного устатковання к
28.13 Виробництво інших помп і компресорів И
28.14 Виробництво інших кранів і клапанів 1(
28.15 Виробництво підшипників, зубчастих передач, елементів механічних передач і приводів 1<
28.2 Виробництво інших машин і устатковання загального призначення к
28.21 Виробництво печей і пічних пальників І<
28.22 Виробництво підіймального та вантажно-розвантажувального устатковання н
28.23 Виробництво офісних машин І устатковання, крім комп'ютерів і периферійного устатковання к
28.24 Виробництво ручних електромеханічних і пневматичних інструментів 11
28.25 Виробництво промислового холодильного та вентиляційного устатковання 11
28.29 Виробництво інших машин і устатковання загального призначення, н. в. і. у. 1<
28.3 Виробництво машин і устатковання для сільського та лісового господарства 1'

28.30 Виробництво машин і устатковання для сільського та лісового господарства її

28.4 Виробництво металообробних машин і верстатів її

28.41 Виробництво металообробних машин її

28.49 Виробництво інших верстатів її

28.9 Виробництво інших машин і устатковання спеціального призначення її

28.91 Виробництво машин і устатковання для металургії І
28.92 Виробництво машин і устатковання для добувної промисловості та будівництва І
28.93 Виробництво машин і устатковання для виготовлення харчових продуктів і напоїв,

перероблення тютюну
1

28.94 Виробництво машин і устатковання для виготовлення текстильних, швейних, хутряних і
шкіряних виробів

І

28.95 Виробництво машин і устатковання для виготовлення паперу та картону 1
28.96 Виробництво машин і устатковання дпя виготовлення пластмас і гуми І
28.99 Виробництво інших машин І устатковання спеціального призначення, н. в. і. у. 1

ЗО Виробництво інших транспортних засобів 1
30.1 Будування суден І човнів 1
30.11 Будування суден І плавучих конструкцій 1

К и т / о г ш и а  п п п г и п а и к п п м у  і ґ їп п г у ш п н м х  МПВНІВ 1



30.20 Виробництво залізничних локомотивів і рухомого складу Ю
30.9 Виробництво транспортних засобів, н. в. і. у. 10
30.92 Виробництво велосипедів, дитячих та інвалідних колясок 10
30.99 Виробництво інших транспортних засобів і обладнання, н. в. і. у. 10

31 Виробництво меблів 10
31.0 Виробництво меблів 10
31.01 Виробництво меблів для офісів і підприємств торгівлі 10
31.02 Виробництво кухонних меблів 10
31.03 Виробництво матраців 10
31.09 Виробництво інших меблів 10

32 Виробництво іншої продукції 10
32.12 Виробництво ювелірних і подібних виробів * 

*(виготовлення ювелірних виробів за індивідуальним замовленням)
10

32.13 Виробництво біжутерії та подібних виробів 10
32.2 Виробництво музичних інструментів 10
32.20 Виробництво музичних інструментів 10
32.3 Виробництво спортивних товарів 10
32.30 Виробництво спортивних товарів 10
32.4 Виробництво ігор та іграшок 10
32.40 Виробництво ігор та іграшок 10
32.5 Виробництво медичних і стоматологічних інструментів і матеріалів 10

32.50 Виробництво медичних і стоматологічних інструментів і матеріалів 10
32.9 Виробництво продукції, н. в. і. у. 10
32.91 Виробництво мітеп і щіток 10
32.99 Виробництво іншої продукції, н. в. і. у. 10

33 Ремонт І монтаж машин І устатковання 10
33.1 Ремонт і технічне обслуговування готових металевих виробів, машин і устатковання 10
33.11 Ремонт І технічне обслуговування готових металевих виробів 10
33.12 Ремонт і технічне обслуговування машин І устатковання промислового призначення 10
33.13 Ремонт І технічне обслуговування електронного й оптичного устатковання 10
33.14 Ремонт і технічне обслуговування електричного устатковання 10
33.15 Ремонт і технічне обслуговування суден і човнів 10
33.16 Ремонт І технічне обслуговування повітряних і космічних літальних апаратів 10
33.17 Ремонт І технічне обслуговування інших транспортних засобів 10
33.19 Ремонт і технічне обслуговування інших машин і устатковання 10
33.2 Установлення та монтаж машин і устатковання 10
33.20 Установлення та монтаж машин і устатковання 10
35.1 Виробництво, передача та розподілення електроенергії 10
35.11 Виробництво електроенергії 10
35.12 Передача електроенергії 10
35.13 Розподілення електроенергії 10
35.14 Торгівля електроенергією 10
35.3 Постачання пари, гарячої води та кондиційованого повітря 10
35.30 Постачання пари, гарячої води та кондиційованого повітря 10

37 Каналізація, відведення й очищення стічних вод 10
37.0 Каналізація, відведення й очищення стічних вод 10
37.00 Каналізація, відведення й очищення стічних вод 10

38 Збирання, оброблення й видалення відходів; відновлення матеріалів 10
38.1 Збирання відходів 10

38.11 Збирання безпечних відходів 10
38.12 Збирання небезпечних відходів 10
38.2 Оброблення та видалення відходів 10

38.21 Оброблення та видалення безпечних відходів 10
38.22 Оброблення та видалення небезпечних відходів 10
38.3 Відновлення матеріалів 10
38.31 Демонтаж (розбирання) машин і устатковання 10
38.32 Відновлення відсортованих відходів 10

39 Інша діяльність щодо поводження з відходами 10
39.0 Інша діяльність щодо поводження з відходами 10



39.00 Інша діяльність щодо поводження з відходами 10
41 Будівництво будівель 10

41.1 Організвція будівництва будівель 10
41.10 Організація будівництва будівель 10
41.2 Будівництво житлових і нежитлових будівель 10
41.20 Будівництво житлових і нежитлових будівель 10

42 Будівництво споруд 10
42.1 Будівництво доріг і залізниць 10
42.11 Будівництво доріг і автострад 10
42.12 Будівництво залізниць і метрополітену 10
42.13 Будівництво мостів і тунелів 10
42.2 Будівництво комунікацій 10
42.21 Будівництво трубопроводів 10
42.22 Будівництво споруд електропостачання та телекомунікація 10
42.9 Будівництво інших споруд 10

42.91 Будівництво водних споруд 10
42.99 Будівництво інших споруд, н, в. і. у. 10

43 Спеціалізовані будівельні роботи 10
43.1 Знесення тв підготовчі роботи на будівельному майданчику 10
43.11 Знесення 10
43.12 Підготовчі роботи на будівельному мвйдвнчику 10
43.13 Розвідувальне буріння 10
43.2 Електромонтажні, водопровідні та інші будівельно-монтажні роботи 10
43.21 Електромонтажні роботи 10
43.22 Монтаж водопровідних мервж, систем опалвння та кондиціонуввння 10
43.29 Інші будівельно-монтажні роботи 10
43.3 Роботи із завершення будівництва 10

43.31 Штукатурні роботи 10
43.32 Установлення столярних виробів 10
43.33 Покриття підлоги й облицювання стін 10
43.34 Малярні роботи та скління 10
43.39 інші роботи Із завершення будівництвв 10
43.9 Інші спецівлізоввні будівельні роботи 10
43.91 Покрівельні роботи 10
43.99 Інші спеціалізовані будівельні роботи, н. в. і. у. 10

45 Оптовв та роздрібна торгівля автотранспортними звсобвми та мотоциклами, їх ремонт 10
45.19 Торгівля іншими автотранспортними засобами 10
45.2 Технічне обслуговування та ремонт автотранспортних звсобів 10
45.20 Технічне обслуговування тв ремонт автотранспортних засобів 10
45.3 Торгівля деталями та приладдям для автотранспортних засобів 10

45.31 Оптова торгівля деталями та приладдям для автотранспортних засобів 10
45.32 роздрібна торгівля деталями та приладдям для автотранспортних засобів 10

46 Оптова торгівля, крім торгівлі ввтотранспортними засобами та мотоциклами 10
46.1 Оптовв торгівля зв винагороду чи на основі контракту 10
46.11 Діяльність посередників у торгівлі сільськогосподарською сировиною, живими тваринами, 

текстильною сировиною та напівфабрикатами
10

46.13 Діяльність посередників у торгівлі деревиною, будівельними матеріалами та свнітарно-
технічними виробами

10

46.14 Діяльність посередників у торгівлі машинами, промисловим уствтковвнням, суднами тв
літаками

10

46.15 Діяльність посередників у торгівлі меблями, господарськими товарами, звлізними та іншими
металевими виробами

10

46.16 Діяльність посередників у торгівлі текстильними виробами, одягом, хутром, взуттям і
шкіряними виробами

10

46.18 Діяльність посередників, що спеціалізуються в торгівлі іншими товарами 10
46.19 Діяльність посередників у торгівлі товарвми широкого асортименту 10
46.2 Оптова торгівля сільськогосподарською сировиною тв живими тваринвми 10
46.22 Оптова торгівля квітами та рослинами 10

10



46.31 Оптова торгівля фруктами й овочами 10
46.32 Оптовв торгівля м'ясом і м'ясними продуктами 10
46.33 Оптова торгівля молочними продуктами, яйцями, харчовими оліями та жирами 10
46.34 Оптова торгівля напоями *(крім лікерогорільчаних виробів) 10
46.36 Оптова торгівля цукром, шоколадом і кондитерськими виробами 10
46.37 Оптова торгівля кавою, чаєм, какао та прянощами 10
46.38 Оптова торгівля іншими продуктами харчуввння, у тому числі рибою, ракоподібними та

молюсками
10

46.4 Оптова торгівля товарами господврського призначення 10
46.41 Оптова торгівля текстильними товврвми 10
46.42 Оптова торгівля одягом і взуттям 10
46.43 Оптова торгівля побутовими електротовврвми й електронною апаратурою побутового 

призначення для приймання, записуввння, відтворювання звуку й зображення
10

46.44 Оптова торгівля фврфором, скляним посудом і звсобами для чищення 10
46.45 Оптова торгівля парфумними та косметичними товарами 10
46.46 Оптова торгівля фармацевтичними товарами 10
46.47 Оптова торгівля меблями, килимами й освітлювальним приладдям 10
46.49 Оптовв торгівля іншими товарами господарського призначення 10
46.5 Оптовв торгівля інформаційним і комунікаційним устатковвнням 10
46.51 Оптова торгівля комп’ютервми, периферійним устаткованням і програмним забезпеченням 10
46.52 Оптова торгівля електронним і телекомунікаційним устаткованням, деталями до нього 10
46.6 Оптовв торгівля Іншими мвшинами й устатковвнням 10
46.61 Оптовв торгівля сільськогосподврськими машинами й устаткованням 10
46.62 Оптовв торгівля верстатвми 10
46.63 Оптова торгівля мвшинами й устаткованням для добувної промисловості та будівництва 10
46.64 Оптова торгівля машинами й устатковвнням для текстильного, швейного та трикотажного

виробництва
10

46.65 Оптовв торгівля офісними меблями 10
46.66 Оптова торгівля Іншими офісними машинами й устаткованням 10
46.69 Оптова торгівля іншими машинами й уствтковвнням 10
46.7 Інші види спеціалізованої оптової торгівлі 10

46.73 Оптова торгівля деревиною, будівельними матеріалами та санітарно-технічним обладнанням 10
46.74 Оптова торгівля звлізними виробами, водопровідним і опалювальним устаткованням І

приладдям до нього
10

46.75 Оптова торгівля хімічними продуктами 10
46.76 Оптова торгівля Іншими проміжними продуктами 10
46.77 Оптова торгівля відходами та брухтом 10
46.9 Неспецівлізоввна оптова торгівля 10
46.90 Неспеціалізоввна оптова торгівля 10

47 Роздрібна торгівля, крім торгівлі автотранспортними засобами та мотоциклами 10
47.1 Роздрібна торгівля в неспеціалізованих магазинах 10

47.19 Інші види роздрібної торгівлі в неспеціалізованих магазинах 10
47.21 Роздрібна торгівля фруктами й овочами в спеціалізованих магазинах 10
47.22 Роздрібна торгівля м'ясом і м'ясними продуктами в спеціалізованих магазинах 10
47.23 Роздрібна торгівля рибою, ракоподібними та молюсками в спеціалізованих магазинах 10
47.24 Роздрібна торгівля хлібобулочними виробами, борошняними та цукровими кондитерськими

виробами в спеціалізованих мвгазинвх
10

47.29 Роздрібна торгівля іншими продуктами харчуввння в спеціалізованих магазинах 10
47.4 роздрібна торгівля інформаційним і комунікаційним устатковвнням у спеціалізованих

магазинах
10

47.41 Роздрібна торгівля комп’ютерами, периферійним устаткованням і програмним забезпеченням
у спеціалізованих магазинах

10

47.42 Роздрібна торгівля телекомунікаційним уствтковвнням у спеціалізованих магазинах 10
47.43 Роздрібна торгівля в спеціалізованих магазинах електронною апаратурою побутового 

призначення для приймання, записування, відтворення звуку й зображення
10

47.5 Роздрібна торгівля іншими товарами господарського призначення в спеціалізованих
магазинах

10

47.51 Роздрібна торгівля текстильними товарами в спеціалізованих магазинах 10
47.52 Роздрібна торгівля залізними виробами, будівельними матеріалами та санітарно-технічними

виробами в спеціалізованих магазинах
10



47.53 Роздрібна торгівля килимами, килимовими виробами, покриттям для стін і підлоги в
спеціалізованих магазинах

І'

47.54 Роздрібне торгівля побутовими електротовврами в спеціалізованих магазинах (і
47.59 Роздрібна торгівля меблями, освітлювальним приладдям та іншими товарами для дому в

спеціалізованих мвгазинах
I I

47.6 Роздрібна торгівля товарами культурного призначення тв товврами для відпочинку в
спеціалізованих мвгвзинах

и

47.61 Роздрібна торгівля книгами в спеціалізованих магазинах I I

47.62 Роздрібне торгівля газетами та канцелярськими товврвми в спеціалізованих магазинах I I

47.63 Роздрібна торгівля аудіо — та відеозаписами в спеціалізованих мвгвзинвх к
47.64 Роздрібна торгівля спортивним інвентарем у спеціалізованих магазинах 1(
47.65 Роздрібна торгівля іграми та іграшквми в спецівлізоввних магазинах I I

47.7 Роздрібна торгівля іншими товарами в спецівлізоввних магазинах I I

47.71 Роздрібна торгівля одягом у спецівлізоввних магазинах I I

47.72 Роздрібна торгівля взуттям і шкіряними виробами в спеціалізованих магазинах I I

47.73 Роздрібна торгівля фармацевтичними товарами в спеціалізованих магазинах I I

47.74 Роздрібна торгівля медичними й ортопедичними товврвми в спеціалізоввних мвгазинах I I

47.75 Роздрібна торгівля косметичними товврвми та туалетними приналежностями в
спеціалізованих магазинах

I I

47.76 Роздрібна торгівля квітами, рослинами, насінням, добривами, домашніми тввринами та 
кормами для них у спеціалізованих мвгазинах

I I

47.78 Роздрібнв торгівля Іншими невживвними товарами в спеціалізованих магазинах I I

47.79 Роздрібна торгівля уживаними товарами в магазинах I I

47.8 роздрібна торгівля з лотків і на ринках I I

47.81 роздрібна торгівля з лотків і на ринках харчовими продуктами, напоями та тютюновими 
виробами * (крім продажу підакцизних товарів, пально-мвстильних, лікерогорільчаних та 

тютюнових виробів, разом з цим, дозволено здійснювати роздрібний продаж пально- 
мвстильних матеріалів в ємкостях до 20 л та діяльність фізичних осіб, пов'язаної з роздрібним

продажем пива тв столових вин)

I I

47.82 Роздрібна торгівля з лотків і на ринках текстильними виробами, одягом і взуттям I I

47.89 Роздрібна торгівля з лотків і на ринках іншими товарами її
47.9 роздрібна торгівля поза магазинами I I

47.91 роздрібна торгівля, що здійснюється фірмами поштового замовлення або через мережу
Інтернет

и

47.99 Інші види роздрібної торгівлі поза магазинами I I

49 Наземний і трубопровідний транспорт ІІ
49.1 Пасажирський залізничний транспорт міжміського сполучення I I

49.10 Пасажирський залізничний транспорт міжміського сполучення її
49.2 Вантажний залізничний транспорт и
49.20 Вантажний залізничний транспорт І'
49.3 Інший пасажирський наземний транспорт її
49.31 Пасажирський наземний транспорт міського та приміського сполучення II
49.32 Надання послуг таксі II
49.39 Інший пасажирський наземний транспорт, н. в. і. у. її
49.4 Вантажний автомобільний транспорт, надання послуг перевезення речей її
49.41 Вантажний автомобільний транспорт її
49.42 Надання послуг перевезення речей (переїзду) ІІ
49.5 Трубопровідний транспорт І'
49.50 Трубопровідний транспорт її

50 Водний транспорт І'
50.1 Пасажирський морський транспорт її
50.10 Пасажирський морський транспорт и
50.2 Вантажний морський транспорт її

50.20 Ввнтвжний морський транспорт І '

50.3 Пасажирський річковий транспорт її
50.30 Пасажирський річковий транспорт її
50.4 Вантажний річковий транспорт і'

50.40 Ввнтвжний річковий транспорт І '

51 Авіаційний транспорт І'
1 П я г а ^ м п г и і / м і л  я в і я і  і і м м м м  т п я и г п п п т І



51.2 Вантвжний авіаційний транспорт і космічний транспорт 10

51.21 Вантажний авіаційний транспорт 10

52 Склвдське господарство та допоміжна діяльність у сфері транспорту 10

52.1 Складське господврство 10

52.10 Складське господарство 10

52.2 Допоміжна діяльність у сфері транспорту 10

52.21 Допоміжне обслуговування наземного транспорту 10

52.22 Допоміжне обслуговування водного транспорту 10

52.23 Допоміжне обслуговування авіаційного транспорту 10

52.24 Транспортне оброблення вантажів 10

52.29 Іншв допоміжна діяльність у сфері транспорту 10
53 Поштова тв кур’єрська діяльність *(крім пошти) 10

53.2 Інша поштова та кур’єрська діяльність *(крім пошти) 10
53.20 Інша поштова та кур’єрська діяльність *(крім пошти) 10

55 Тимчасове розміщування 10
55.1 Діяльність готелів і подібних звсобів тимчвсового розміщування 10

55.10 Діяльність готелів і подібних засобів тимчасового розміщування 10
55.2 Діяльність звсобів розміщування на період відпустки та іншого тимчасового проживання 10
55.20 Діяльність засобів розміщування на період відпустки та іншого тимчасового проживання 10
55.3 Надання місць кемпінгами та стоянками для житлових автофургонів і причепів 10
55.30 Надання місць кемпінгами та стоянками для житлових автофургонів і причепів 10
55.9 Діяльність інших засобів тимчасового розміщування 10
55.90 Діяльність інших засобів тимчасового розміщування 10

56 Діяльність із забезпечення стравами та напоями 10
56.1 Діяльність ресторанів, нвдання послуг мобільного харчування 10
56.10 Діяльність ресторанів, надання послуг мобільного харчування 10
56.2 Постачання готових стрвв 10
56.21 Постачання готових страв для подій 10
56.29 Постачання інших готових стрвв 10

58 Видавнича діяльність 10
58.1 Видання книг, періодичних видань та Інша видввнича діяльність 10

58.11 Видання книг 10
58.12 Видання довідників І каталогів 10
58.13 Видання газет 10
58.14 Видання журналів і періодичних видвнь 10
58.19 Інші види видавничої діяльності 10
58.2 Видання програмного забезпечення 10

58.21 Видання комп’ютерних ігор 10
58.29 Видання іншого програмного забезпечення 10

59 Виробництво кіно-та відеофільмів, телевізійних програм, видання звукозаписів 10
59.1 Виробництво кіно — та відеофільмів, телевізійних програм 10
59.11 Виробництво кіно — та відеофільмів, телевізійних програм 10
59.12 Компонування кіно — та відеофільмів, телевізійних програм 10
59.13 Розповсюдження кіно — та відеофільмів, телевізійних програм 10
59.14 Демонстрація кінофільмів 10
59.2 Видання звукозвписів 10
59.20 Видання звукозаписів 10

62 Комп’ютерне програмування, консультування та пов'язана з ними діяльність 10
62.0 Комп’ютерне програмуввння, консультування та пов’язана з ними діяльність 10
62.01 Комп’ютерне програмуввння 10
62.02 Консультування з питань інформатизації 10
62.03 Діяльність із керування комп’ютерним устаткованням 10
62.09 Інша діяльність у сфері інформаційних технологій І комп’ютерних систем 10

63 Надання інформаційних послуг 10
63.1 Оброблення даних, розміщення інформації на веб-вузлах і пов’язанв з ними діяльність; веб-

портали
10

63.11 Оброблення даних, розміщення інформації на веб-вузлах і пов’язана з ними діяльність 10
63.9 Надання інших інформаційних послуг 10



----------------- ----- ---------------------------- ---- ---------------------------------------- ---------------------------------- ------------------------------ ------------ --------------------------------------------------------------------------------------- :

63.91 Діяльність інформаційних агентств 10
63.99 Надання інших інформаційних послуг, н. в. і. у. 10

К ФІНАНСОВА ТА СТРАХОВА ДІЯЛЬНІСТЬ 10
66.22 Діяльність страхових агентів і брокерів *(крім страхових брокерів) 10

68 Операції з нерухомим майном 10
68.2 Надання в оренду й експлуатвцію власного чи орендованого нерухомого майна * (земельні 

ділянки, звгальнв площв яких не перевищує 0,2 га, житлові приміщення та/або їх частини, 
загальна площа, яких не перевищує 100 м2, нежитлові приміщення (споруди, будівлі) тв/або їх 

частини, загальна площа яких не перевищує 300 м )

10

68.20 Надання в оренду й експлуатацію власного чи орендованого нерухомого майна * (земельні 
ділянки, звгальна площа яких не перевищує 0,2 га, житлові приміщення та/вбо їх частини, 

загальна площа, яких не перевищує 100 м2, нежитлові приміщення (споруди, будівлі) та/або їх 
частини, загальна площа яких не перевищує 300 м )

10

69 Діяльність у сферах права та бухгалтерського обліку (крім свмозайнятих осіб, які здійснюють 
нотаріальну, адвокатську діяльність та арбітражних керуючих)

10

69.1 Діяльність у сфері права (крім самозвйнятих осіб, які здійснюють нотвріальну, адвокатську
діяльність та арбітрвжних керуючих)

10

69.10 Діяльність у сфері првва (крім самозвйнятих осіб, які здійснюють нотаріальну, адвокатську
діяльність та арбітражних керуючих)

10

69.2 Діяльність у сфері бухгалтерського обліку й аудиту; консультуєвння з питань оподаткування
* (крім аудиту)

10

69.20 Діяльність у сфері бухгалтерського обліку й аудиту; консультування з питань оподаткування *
(крім аудиту)

10

70.21 Діяльність у сфері зв’язків із громадськістю 10
71.1 Діяльність у сферах архітектури та інжинірингу, надання послуг технічного консультування 10
71.11 Діяльність у сфері архітектури 10

72 Наукові дослідження та розробки 10
73.1 Реклвмнв діяльність 10
73.11 Рекламні агентства 10
73.12 Посередництво в розміщенні реклами в засобах масової інформації 10

74 Інша професійна, наукова та технічна діяльність 10
74.1 Спеціалізована діяльність із дизайну 10
74.10 Спеціалізована діяльність із дизайну 10
74.2 Діяльність у сфері фотографії 10
74.20 Діяльність у сфері фотографії 10
74.3 Надання послуг перекладу 10
74.30 Надання послуг перекладу 10
74.9 Інша професійна, наукова та технічна діяльність, н. в. і. у. 10
74.90 Іншв професійна, наукова та технічна діяльність, н. в. і. у. 10

75 Ветеринарна діяльність 10
75.0 Ветеринарна діяльність 10

75.00 Ветеринарна діяльність 10

77.1 Надання в оренду автотранспортних засобів 10
77.11 Надання в оренду автомобілів І легкових автотранспортних засобів 10
77.12 Нвдання в оренду вантажних автомобілів 10
77.2 Прокат побутових виробів і предметів особистого вжитку 10

77.21 Прокат товарів для спорту та відпочинку 10
77.22 Проквт відеозаписів і дисків 10

77.29 Прокат інших побутових виробів і предметів особистого вжитку 10
77.3 Надання в оренду інших машин, устатковання тв товарів 10

77.31 Надання в оренду сільськогосподарських машин і устатковання 10
77.32 Надання в оренду будівельних машин і устатковання 10
77.33 Надання в оренду офісних мвшин і уствтковання, у тому числі комп’ютерів 10
77.34 Надання в оренду водних транспортних засобів 10
77.35 Надання в оренду повітряних транспортних засобів 10

77.39 Надання в оренду інших машин, устатковання та товарів, н. в. і. у. 10
78 Діяльність із првцевлаштування 10

78.1 Діяльність агентств працевлаштування 10
78.10 Діяльність агентств працевлаштування 10
78.2 Діяльність агентств тимчасового працевлаштування 10

7 0  ОЛ Піппі_иіг>т!- о г а и т л т о  т ілн и о ^ ло п гп  п г іа п о о п а и  іп т а и и а 1П



78.3 Інша діяльність із забезпечення трудовими ресурсами 10
78.30 Інша діяльність із забезпечення трудовими ресурсами 10

79 Діяльність туристичних агентств, туристичних операторів, надання інших послуг бронювання
та пов’язана з цим діяльність

10

79.11 Діяльність туристичних вгентств 10
79.9 Надання інших послуг бронювання та пов’язана з цим діяльність 10

79.90 Надання інших лослуг бронюввння та пов’язанв з цим діяльність 10
80 Діяльність охоронних служб та проведення розслідувань 10

80.1 Діяльність приватних охоронних служб 10
80.10 Діяльність приватних охоронних служб 10
80.2 Обслуговування систем безпеки 10
80.20 Обслуговування систем безпеки 10
80.3 Проведення розслідувань 10
80.30 Проведення розслідувань 10

81 Обслуговування будинків і територій 10
81.1 Комплексне обслуговування об’єктів 10

81.10 Комплексне обслуговування об’єктів 10
81.2 Діяльність Із прибирання 10
81.21 Загальне прибирання будинків 10
81.22 Інша діяльність із прибирання будинків і промислових об'єктів 10
81.29 Інші види діяльності із прибирання 10
81.3 Надання ландшафтних послуг 10

81.30 Нвдвння ландшафтних послуг 10
82 Адміністративна та допоміжна офісна діяльність, інші допоміжні комерційні послуги 10

82.1 Адміністративна та допоміжна офісна діяльність 10
82.11 Надання комбіноввних офісних вдміністративних послуг 10
82.19 Фотокопіювання, підготування документів та інша спеціалізована допоміжна офісна діяльність 10
82.2 Діяльність телефонних центрів 10

82.20 Діяльність телефонних центрів 10
82.3 Організування конгресів і торговельних виставок 10
82.30 Організування конгресів і торговельних виставок 10

85 Освіта 10
85.1 Дошкільна освіта 10

85.10 Дошкільна освіта 10
85.2 Початкова освітв 10
85.20 Початкова освіта 10
85.3 Середня освіта 10
85.31 Загальна середня освіта 10
85.32 Професійно-технічна освіта 10
85.5 Інші види освіти 10
85.51 Освітв у сфері спорту тв відпочинку 10
85.52 Освітв у сфері культури 10
85.53 Діяльність шкіл підготовлення водіїв транспортних засобів 10
85.59 Інші види освіти, н. в. і. у. 10
85.6 Допоміжна діяльність у сфері освіти 10
85.60 Допоміжна діяльність у сфері освіти 10

86 Охорона здоров’я 10
86.2 Медична та стоматологічна практикв 10
86.21 Загальна медична практика 10
86.22 Спеціалізована медична практика 10
86.23 Стоматологічна практика 10
86.9 Інша діяльність у сфері охорони здоров’я 10

86.90 Інша діяльність у сфері охорони здоров’я 10
87 Надання послуг догляду Із забезпеченням проживвння 10

87.1 Діяльність із догляду за хворими із звбезпеченням проживання 10
87.10 Діяльність із догляду за хворими із забезпеченням проживання 10
87.2 Надання послуг догляду із забезпеченням проживання для осіб з розумовими ввдами та

хворих на наркоманію
10

87.20 Надання послуг догляду із забезпеченням проживання для осіб з розумовими вадами та 10



хворих на наркоманію
87.3 Надання послуг догляду із забезпеченням проживання для осіб похилого віку та інвалідів 10
87.30 Надання послуг щодо догляду із забезпеченням проживання для осіб похилого віку та

інвалідів
10

87.9 Надання інших послуг догляду із забезпеченням проживання 10
87.90 Надання інших послуг догляду із забезпеченням проживання 10

88 Надання соцівльної допомоги без забезпечення проживання 10
88.1 Надання соціальної допомоги без забезпечення проживання для осіб похилого віку та

інвалідів
10

88.10 Надання соціальної допомоги без забезпечення проживання для осіб похилого віку та
інвалідів

10

88.9 Надання іншої соціальної допомоги без забезпечення проживання 10
88.91 Денний догляд за дітьми 10
90.0 Діяльність у сфері творчості, мистецтва та розваг 10
90.03 Індивідуальна мистецька діяльність 10
90.01 Театральна та концертна діяльність 10
90.04 Функціювання театральних і концертних залів 10

91 Функціювання бібліотек, архівів, музеїв та інших закладів культури 10
91.0 Функціювання бібліотек, архівів, музеїв та інших закладів культури 10
91.01 Функціювання бібліотек і архівів 10
91.02 Функціювання музеїв 10
91.03 Діяльність із охорони та використання пам’яток історії, будівель та інших пам’яток культури 10
91.04 Функціювання ботанічних садів, зоопарків і природних заповідників 10

93 Діяльність у сфері спорту, організування відпочинку та розваг 10
93.1 Діяльність у сфері спорту 10

93.11 Функціювання спортивних споруд 10
93.12 Діяльність спортивних клубів 10
93.13 Діяльність фітнес-центрів 10
93.19 Інша діяльність у сфері спорту 10
93.2 Організування відпочинку та розваг 10
93.21 Функціювання атракціонів і тематичних парків 10
93.29 Організування інших видів відпочинку та розваг 10

95 Ремонт комп'ютерів, побутових виробів і предметів особистого вжитку 10
95.1 Ремонт комп'ютерів і обладнання зв’язку 10
95.11 Ремонт комп’ютерів і периферійного устатковання 10
95.12 Ремонт обладнання зв’язку 10
95.2 Ремонт побутових виробів і предметів особистого вжитку 10
95.21 Ремонт електронної апаратури побутового призначення для приймання, записування,

відтворення звуку й зображення
10

95.22 Ремонт побутових приладів, домашнього та садового обладнання 10
95.23 Ремонт взуття та шкіряних виробів 10
95.24 Ремонт меблів і домашнього начиння 10
95.25 Ремонт годинників і ювелірних виробів 10
95.29 Ремонт інших побутових виробів і предметів особистого вжитку 1С

96 Надання інших індивідуальних послуг 1С
96.0 Надання інших індивідуальних послуг 1С

96.01 Прання та хімічне чищення текстильних і хутряних виробів ІС
96.02 Надання послуг перукарнями та салонами краси к
96.03 Організування поховань і надання суміжних послуг І(
96.04 Діяльність Із забезпечення фізичного комфорту і(
96.09 Надання інших індивідуальних послуг, н. в. і. у. 1(

* виготовлення за індивідуальним замовленням; 
У тексті вжито скорочення: н. в. і, у. - не віднесено до інших угруповань

3. Податковий період 
Податковим (звітним) періодом для платників єдиного податку першої, 

другої груп є календарний рік.



Податковий (звітний) період починається з першого числа першого місяця 
податкового (звітного) періоду і закінчується останнім календарним днем 
останнього місяця податкового (звітного) періоду.

4. Строк та порядок сплати податку
Платники єдиного податку першої і другої груп сплачують єдиний 

податок шляхом здійснення авансового внеску не пізніше 20 числа (включно) 
поточного місяця.

Ставка єдиного податку здійснюється за місцем податкової адреси.

5. Строк та порядок подання звітності про обчислення
і сплату податку

Платники єдиного податку ведуть облік у порядку, визначеному 
Податковим кодексом України,

Платники єдиного податку першої групи подають до органу державної 
податкової служби податкову декларацію платника єдиного податку у строк, 
встановлений для річного податкового (звітного) періоду, в якій 
відображаються обсяг отриманого доходу, щомісячні авансові внески, визначені 
пунктом статтею 295 Податкового кодексу.

Платники єдиного податку другої групи подають до органу державної 
податкової служби податкову декларацію платника єдиного податку у строки, 
встановлені для квартального податкового (звітного) періоду.

Податкова декларація подаєтьсядо органу державної податкової служби 
за місцем податкової адреси.

Секретар ради Л.І.Палажченко

Додаток 2 

Податок на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки
1. Платники податку

Платниками податку є фізичні та юридичні особи, в тому числі 
нерезиденти, які є власниками об’єктів житлової та/або нежитлової нерухомості.

Визначення платників податку в разі перебування об’єктів житлової 
та/або нежитлової нерухомості у спільній частковій або спільній сумісній 
власності кількох осіб:

а) якщо об’єкт житлової та/або нежитлової нерухомості перебуває у 
спільній частковій власності кількох осіб, платником податку є кожна з цих осіб 
за належну їй частку;

б) якщо об’єкт житлової та/або нежитлової нерухомості перебуває у 
спільній сумісній власності кількох осіб, але не поділений в натурі, платником 
податку є одна з таких осіб-власників, визначена за їх згодою, якщо інше не 
встановлено судом;

в) якщо об’єкт житлової та/або нежитлової нерухомості перебуває у 
спільній сумісній власності кількох осіб і поділений між ними в натурі, 
платником податку є кожна з цих осіб за належну їй частку.

2. Об’єкт оподаткування



_____________ ____________________ __

Об’єктом оподаткування є об’єкт житлової та нежитлової нерухомості, в 
тому числі його частка.

Не є об’єктом оподаткування:
а) об’єкти житлової та нежитлової нерухомості, які перебувають у 

власності органів державної влади, органів місцевого самоврядування, а також 
організацій, створених ними в установленому порядку, що повністю 
утримуються за рахунок відповідного державного бюджету чи місцевого 
бюджету і є неприбутковими (їх спільній власності);

б) об’єкти житлової та нежитлової нерухомості, які розташовані в зонах 
відчуження та безумовного (обов’язкового) відселення, визначені законом, в 
тому числі їх частки;

в) будівлі дитячих будинків сімейного типу;
г) гуртожитки;
ґ) житлова нерухомість непридатна для проживання, в тому числі у 

зв’язку з аварійним станом, визнана такою згідно з рішенням сільської, 
селищної, міської ради;

д) об’єкти житлової нерухомості, в тому числі їх частки, що належать 
дітям-сиротам, дітям, позбавленим батьківського піклування, та особам з їх 
числа, визнаним такими відповідно до закону, дітям-інвалідам, які виховуються 
одинокими матерями (батьками), але не більше одного такого об’єкта на 
дитину;

е) об’єкти нежитлової нерухомості, які використовуються суб’єктами 
господарювання малого та середнього бізнесу, що провадять свою діяльність в 
малих архітектурних формах та на ринках;

є) будівлі промисловості, зокрема виробничі корпуси, цехи, складські 
приміщення промислових підприємств;

ж) будівлі, споруди сільськогосподарських товаровиробників, призначені 
для використання безпосередньо у сільськогосподарській діяльності;

з) об’єкти житлової та нежитлової нерухомості, які перебувають у 
власності громадських організацій інвалідів та їх підприємств.

3. База оподаткування
Базою оподаткування є загальна площа об’єкта житлової та нежитлової 

нерухомості, в тому числі його часток.
База оподаткування об’єктів житлової та нежитлової нерухомості, в тому 

числі їх часток, які перебувають у власності фізичних осіб, обчислюється 
контролюючим органом на підставі даних Державного реєстру речових прав на 
нерухоме майно, що безоплатно надаються органами державної реєстрації прав 
на нерухоме майно та/або на підставі оригіналів відповідних документів 
платника податків, зокрема документів на право власності.

База оподаткування об’єктів житлової та нежитлової нерухомості, в тому 
числі їх часток, що перебувають у власності юридичних осіб, обчислюється 
такими особами самостійно виходячи із загальної площі кожного окремого 
об’єкта оподаткування на підставі документів, що підтверджують право 
власності на такий об’єкт.

4. Пільги із сплати податку
База оподаткування об’єкта/об’єктів житлової нерухомості, в тому числі 

їх часток, що перебувають у власності фізичної особи платника податку,



а) для квартири/квартир незалежно від їх кількості — на 60 кв. метрів;
б) для житлового будинку/будинків незалежно від їх кількості — на 120 кв. 

метрів;
в) для різних типів об’єктів житлової нерухомості, в тому числі їх часток 

(у разі одночасного перебування у власності платника податку квартири/квартир 
та житлового будинку/будинків, у тому числі їх часток), -  на 180 кв. метрів.

Таке зменшення надається один раз за кожний базовий податковий 
(звітний) період (рік).

Пільги з податку, що сплачується на відповідній території з об’єктів 
житлової нерухомості, для фізичних осіб не надаються на:

об’єкт/об’єкти оподаткування, якщо площа такого/таких об’єкта/об’єктів 
перевищує п’ятикратний розмір неоподатковуваної площі (для 
квартири/квартир незалежно від їх кількості -  60 кв .метрів, для житлового 
будинку/будинків незалежно від їх кількості -  120 кв.метрів, різних типів 
об’єктів житлової нерухомості, в тому числі їх часток (у разі одночасного 
перебування у власності платника податку квартири/квартир та житлового 
будинку/будинків, у тому числі їх часток) -  180 кв.метрів;

об’єкти оподаткування, що використовуються їх власниками з метою 
одержання доходів (здаються в оренду, лізинг, позичку, використовуються у 
підприємницькій діяльності).

Встановити стовідсоткову пільгу для об’єктів житлової та/або нежитлової 
нерухомості, що перебувають у власності релігійних організацій України, 
статути (положення) яких зареєстровані у встановленому законом порядку, 
ветеранів війни, членів багатодітних сімей, учасників АТО, комунальних 
підприємств (прибуткових та неприбуткових), створених органами місцевого 
самоврядування в установленому порядку.

5. Ставка податку
1. Ставки податку для об’єктів житлової та/або нежитлової нерухомості, 

що перебувають у власності фізичних та юридичних осіб, у відсотках від розміру 
мінімальної заробітної плати, встановленої законом на 1 січня звітного 
(податкового) року за 1 кв. метр бази оподаткування:
№

п/п
Тип нерухомості Розмір ставки

1 Житлова нерухомість, що перебуває у 
власності фізичних та юридичних осіб.

0,01 відсотка

2 Нежитлова нерухомість, що перебуває у 
власності юридичних осіб

0,03 відсотка

3. Нежитлова нерухомість, що перебуває у 
власності фізичних осіб

0,01 відсотка

6. Податковий період 
Базовий податковий (звітний) період дорівнює календарному року.

7. Порядок обчислення суми податку



Обчислення суми податку з об’єкта/об’єктів житлової нерухомості, які 
перебувають у власності фізичних осіб, здійснюється контролюючим органом за 
місцем податкової адреси (місцем реєстрації’) власника такої нерухомості.

Обчислення суми податку з об’єкта/об’єктів нежитлової нерухомості, які 
перебувають у власності фізичних осіб, здійснюється контролюючим органом за 
місцем податкової адреси (місцем реєстрації) власника такої нерухомості 
виходячи із загальної площі кожного з об’єктів нежитлової нерухомості та 
відповідної ставки податку.

8. Порядок сплати податку
Податок сплачується за місцем розташування об’єкта/об’єктів 

оподаткування і зараховується до відповідного бюджету згідно з положеннями 
Бюджетного кодексу України.

9. Строки сплати податку
Податкове зобов’язання за звітний рік з податку сплачується:
а) фізичними особами — протягом 60 днів з дня вручення податкового

повідомлення-рішення;
б) юридичними особами — авансовими внесками щокварталу до ЗО числа 

місяця, що наступає за звітним кварталом, які відображаються в річній 
податковій декларації.

Секретар ради Л.І.Палажченко



б) юридичними особами -  авансовими внесками щокварталу до ЗО числа місяця, 
що наступає за звітним кварталом, які відображаються в річній податковій декларації.

Секретар ради

Додаток 5

Збір за місця для паркування транспортних засобів

1. Платники збору
Платниками збору є юридичні особи, їх філії (відділення, 

представництва), фізичні особи -  підприємці, які згідно з рішенням сільської 
ради організовують та провадять діяльність із забезпечення паркування 
транспортних засобів на майданчиках для платного паркування та спеціально 
відведених автостоянках.

Початком провадження діяльності особи, яка проводитиме роботу із 
забезпечення паркування транспортних засобів (податкового агента) вважати 
день укладання угоди мЬк виконкомом сільської ради та податковим агентом на 
провадження зазначеної діяльності.

2, Об’єкт і база оподаткування збором
1. Об’єктом оподаткування є земельна ділянка, яка згідно з рішенням 

сільської ради спеціально відведена для забезпечення паркування транспортних 
засобів на автомобільних дорогах загального користування, тротуарах або 
інших місцях, а також комунальні гаражі, стоянки, паркінги (будівлі, споруди, 
їх частини), які побудовані за рахунок коштів місцевого бюджету, за винятком 
площі земельної ділянки, яка відведена для безоплатного паркування 
транспортних засобів, передбачених статтею ЗО Закону України "Про основи 
соціальної захищеності інвалідів в Україні".

2. Базою оподаткування є площа земельної ділянки, відведена для 
паркування, а також площа комунальних гаражів, стоянок, паркінгів (будівель, 
споруд, їх частин), які побудовані за рахунок коштів місцевого бюджету.

4. Ставки збору
4.1. Встановити ставку збору за місця для паркування транспортних 

засобів у розмірі 0,075 відсотка мінімальної заробітної плати

5. Податковий період
Базовий податковий (звітний) період дорівнює календарному кварталу.

6. Порядок обчислення та строки сплати збору
6.1. Збір сплачується до місцевого бюджету авансовими внесками до ЗО 

числа (включно) кожного місяця (у лютому до 28 (29) включно). Остаточна 
сума збору, обчислена відповідно до податкової декларації за податковий



(звітний) квартал (з урахуванням фактично внесених авансових платежів), 
сплачується у  строки, визначені для квартального податкового періоду,

6.2. Платник збору, який має підрозділ без статусу ю ридичної особи, що 
провадить діяльність із забезпечення паркування транспортних засобів на 
земельній ділянці не за місцем реєстрації такого платника збору, зобов’язаний 
зареєструвати такий підрозділ як платника збору в державній податковій  
інспекції за місцезнаходж енням земельної ділянки.

Секретар ради Л.І.Палажченко

Додаток 6
Туристичний збір
1. Платники збору

1. Платниками збору є громадяни України, іноземці, а також особи без 
громадянства, які прибувають на територію адміністративно - територіальної 
одиниці, на якій діє рішення селищної ради про встановлення туристичного 
збору, та отримують (споживають) послуги з тимчасового проживання (ночівлі) із 
зобов’язанням залишити місце перебування в зазначений строк.

2. Платниками збору не можуть бути особи, які:
а) постійно проживають, у тому числі на умовах договорів найму;
б) особи, які прибули у вїлрядження;
в) інваліди, діти-інваліди та особи, що супроводжують інвалідів І групи або 

дітей-інвалідів (не більше одного супроводжуючого);
г) ветерани війни;
ґ) учасники ліквідації наслідків аварії на Чорнобильській АЕС;
д) особи, які прибули за путівками та курсовками в санаторії та пансіонати.

2, Ставка збору
Встановити ставку туристичного збору у розмірі 0,75 відсотка до бази 

справляння збору.
З, База справляння збору

1. Базою справляння є вартість усього періоду проживання (ночівлі) в 
місцях, визначених розділом 5 цього Положення, за вирахуванням податку на 
додану вартість.

2. До вартості проживання не включаються витрати на харчування чи 
побутові послуги (прання, чистка, лагодження та прасування одягу, взуття чи 
білизни), телефонні рахунки, оформлення закордонних паспортів, дозволів на в’їзд 
(віз), обов’язкове страхування, витрати на усний та письмовий переклади, інші 
документально оформлені витрати, пов’язані з правилами в’їзду.

4, Податкові агенти
Справляння збору здійснюється:
а) адміністраціями готелів, кемпінгів, мотелів, гуртожитків для приїжджих та 

іншими закладами готельного типу, санаторно-курортними закладами;
б) квартирно-посередницькими організаціями, які направляють 

неорганізованих осіб на поселення у будинки (квартири), що належать фізичним 
особам на праві власності або на праві користування за договором найму;

5, Особливості справляння збору
Податкові агенти справляють збір під час надання послуг, пов’язаних з 

тимчасовим проживанням (ночівлею), і зазначають суму сплаченого збору окремим 
рядком у рахунку (квитанції) на проживання.

6. Податковий період



7. Порядок сплати збору
8.1. Збір сплачується до сільського бюджету авансовими внесками до ЗО 

числа (включно) кожного місяця (у лютому до 28 (29) включно). Суми нарахованих 
щомісячних авансових внесків відображаються у квартальній податковій 
декларації. Остаточна сума збору, обчислена відповідно до податкової декларації 
за звітний (податковий) квартал (з урахуванням фактично внесених авансових 
платежів), сплачується у строки, визначені для квартального податкового періоду.

8.2. Податковий агент, який має підрозділ без статусу юридичної особи, що 
надає послуги з тимчасового проживання (ночівлі) не за місцем реєстрації такого 
податкового агента, зобов’язаний зареєструвати такий підрозділ як податкового 
агента туристичного збору в держеній^одатков ій інспекції за місцезнаходженням 
підрозділу.
Секретар ради ЛЛПалажченко



Від 19.05.2017 року
Аналіз регуляторного впливу 

проекту рішення Берестївської сільської ради «Про місцеві податки і збори на території 
Берестівської сільської ради на 2018 рік»

1. Опис проблеми.
Конституція України та Закон України «Про місцеве самоврядування в Україні» 

гарантують місцевому самоврядуванню фінансову самостійність, яка повинна 
забезпечуватись власними та закріпленими за ними на постійній основі доходами.

На теперішній час законодавчими документами для запровадження та справляння 
місцевих податків та зборів є:

- Закон України від 21.05.1997 № 280/97 -  ВР «Про місцеве самоврядування в 
Україні»;

- Закон України «Про засади держвної регуляторної політики у сфері господарської 
діяльності»

- Бюджетний кодекс України на 2017 рік;
Методики затвердженою Постановою Кабінету Міністрів України № 308 від
11.03.2004 року

- Закону України «Про внесення змін до Податкового кодексу України щодо 
забезпечення збалансованості бюджетних надходжень у 2017 році» від 21.12.2016 року 
№ 1797-УІІІ, 9 Закону України «Про плату за землю» та пункту 28 частини 1 статті 26 
Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні»

Згідно з чинним законодавством, місцевим органам влади не дозволяється 
встановлення інших податків та зборів ( обов’язкових платежів), крім визначених чинним 
законодавством.

Тому основними напрямками діяльності з нарощування доходів бази місцевих 
бюджетів є встановлення оптимальних ставок оподаткування та запровадження 
організаційних заходів щодо розширення бази оподаткування. Місцеві органи влади 
можуть впливати на розвиток бази надходжень шляхом сприяння розвитку малого бізнесу

2.Цілі державного регулювання;

Механізми та заходи, які пропонується застосовувати для розв’язання проблеми:
- Проект рішення сільської ради відповідно до статті 29 Закону України «Про 

місцеве самоврядування в Україні», Закону України «Про державний бюджет 
України на 2017 рік» , Закону України «Про внесення змін до Податкового 
кодексу України щодо забезпечення збалансованості бюджетних надходжень у 
2017 році» від 21.12.2016 року № 1797-УИІ, , Закону України «Про плату за 
землю» та пункту 28 частини 1 статті 26 Закону України «Про місцеве 
самоврядування в Україні»
Для вирішення зазначеного питання застосовані такі механізми та заходи:

3.. Опис механізмів та заходів, що пропонується для вирішення 
проблеми

Згідно Податкового кодексу України до повноважень сільських рад належить 
прийняття рішення про встановлення місцевих податків та зборів.

Зробити це можливо за рахунок прийняття відповідного рішення Берестівської 
сільської ради.

Тому вирішення проблеми щодо врегулювання питань місцевих податків і зборів 
на території сільської ради пропонується шляхом прийняття рішення Берестівської 
сільської ради «Про встановлення місцевих податків та зборів на 2018 рік».

Запропонований спосіб досягнення цілей є єдиним і безумовним шляхом 
вирішення проблеми і грунтується на загальнообов’язковості виконання всіма учасниками 
правовідносин у системі оподаткування норм зазначеного рішення.



Після прийняття цього рішення акти законодавства Берестівської сільської ради з 
питань оподаткування відповідатимуть вимогам чинного законодавства.

4. Оцінка виконання вимог регуляторного акта залежно від ресурсів, 
якими розпоряджаються органи місцевого самоврядування, фізичні та 
юридичні особи, які повинні проваджувати або виконувати ці вимоги

Витрат Берегівської сільської ради на виконання вимог регуляторного акта не 
передбачено.

Зазначене регулювання стосується усіх суб’єктів господарювання, що 
зареєстровані на території Берестівської сільської ради, у тому числі 8 одиниць 
суб'єктів малого підприємництва, що складає більше десяти відсотків від загальної 
кількості суб'єктів господарювання, тому потрібно провести розрахунок витрат на 
запровадження державного регулювання для суб’єктів малого підприємництва - Тест 
малого підприємництва,

ТЕСТ 
малого підприємництва (М-Тест)

4.1. Консультації з представниками мікро- та малого підприємництва щодо оцінки 
впливу регулювання.

Консультації щодо визначення впливу запропонованого регулювання на суб’єктів 
малого підприємництва та визначення детального переліку процедур, виконання яких 
необхідно для здійснення регулювання, проведено розробником у період з “ 20 ’’квітня
2017 року по “20”травня 2017 року.

Вид консультації - опитування.
Кількість учасників консультацій -  8 осіб.
Основні результати консультацій: всі суб’єкти малого підприємництва, які 

здійснюють підприємницьку діяльність та діяльність з використанням земельних ділянок, 
вважають за доцільне необхідність регулювання (встановлення) конкретних ставок 
податку рішенням сільської ради. Негативних відгуків не отримано.

4.2. Вимірювання впливу регулювання на суб’єктів малого підприємництва (мікро- 
та малі):

Кількість суб’єктів малого підприємництва, на яких поширюється регулювання -  8 
одиниць.

Питома вага мікро суб’єктів малого підприємництва у загальній кількості суб’єктів 
господарювання, на яких проблема справляє вплив 100 відсотків.

- кількість суб’єктів малого підприємництва,що сплачують податок на нерухоме майно, 
відмінне від земельної ділянки, на яких поширюється регулювання: - 1, надходження за 
2016 рік становить 110,00 грн.
- кількість суб’єктів малого підприємництва, що сплачують єдиний податок
1 група -  8 платника, надходження 14452, 54 грн..;
2 група -  0 платників, надходженння -  немає.

4.3. Розрахунок витрат суб’єктів малого підприємництва на виконання вимог 
регулювання

Зважаючи на те, що при прийнятті чи неприйнятті регуляторного акту -  проекту 
рішення до якого розроблений даний аналіз регуляторного впливу розмір транспортного 
податку та ставки податку для платників єдиного податку III та IV груп чітко визначені



Бюджетні витрати органів місцевого самоврядування на 
адміністрування регулювання суб’єктів малого підприємництва, що 
встановлюється цим рішенням, не передбачаються.

4.4. Розрахунок сумарних витрат суб’єктів малого підприємництва, що виникають 
на виконання вимог регулювання

^Порядковий! Показник і Перший рік |
! номер | і регулювання;
| І (стартовий) |
І 1 Оцінка “прямих” ] 14,45 тис.грн. |
! витрат суб’єктів | і
і Малого І |

^підприємництва | |
;на виконання І і
регулювання і і

І _  ;(місцеві податки); !
і 2 ІОцінка вартості І - і 

^адміністративних  ̂ ;
! Іпроцедур для | -

суб’єктів малого і |
дідприємництва | |

і  |щодо виконання ! |
і ^регулювання та \ і

_ .звітування | і
З 'Сумарні витрати ' І

малого 114,45 тис.грн.
І підприємництва і
* на виконання ! І

! і :
і запланованого | |

І врегулювання | ;
І 4 Бюджетні і - і

|витрати на | !
' адміністрування | |
; врегулювання ( |
І ;суб’єктів малого ! !

’підприємництва | ;
; 5 гСумарні витрати |І4,345тис.грн.і

на виконання | |
і {запланованого І )
і [регулювання ] І

Враховуючи те, що запропонований строк дії регулювання становить один рік, 
розрахунок сумарних витрат суб'єктів малого підприємництва за п'ять років не 
проводився.

4.5. Розроблення корегуючих (пом’якшувальних) заходів для малого підприємництва 
щодо запропонованого регулювання.



Податковим кодексом України, розрахунок витрат суб’єктів малого підприємництва на 
виконання вимог регулювання здійснюємо по податку на нерухоме майно, відмінне від 
земельної ділянки, єдиному податку (І та II група платників) до яких застосовуються 
даним проектом рішення процедури регулювання.

^Порядковий Найменування і У перший рік і |
; номер 1 оцінки

\
(стартовий рік; 
впровадження;

__і__  ______ __ регулювання) і
1 Оцінка “прямих” витрат суб’єктів малого \
1 підприємництва на виконання регулювання !
і 1. 1 Х " Сплата податків. ;

У тому числі !
Сплата єдиного 150,54 і

і
І податку І групи грн./міс. 1
І Сплата єдиного :і
| податку І

платниками II і
’групи і

І 'Сплата т
і ремельного 0
! податку ...............  1
і ;Сплата податку 110,0 грн./рік
і |на нерухоме ■<

|майно, відмінне і

рід земельного іі[ податку іі
2.

І
|3бір за 
иэркув зння 
[транспортних 
Засобів

0 '

І
!

........................... І
Г .... з " (Кількість Єдиний |

|суб’єктів податок
; господарювання,! група - 8
1 ;ЩО ПОВИННІ Єдиний і

^виконати вимоги податок і
і регулювання, II група - - і

!
|одиниць

І

!

■
Платники : 
податку на | 
нерухоме |

І | майно - 1 ;

! 4
і

(Сумарно,
[гривень

14,45 тис.грн. |
! ,

....._... ............Н
'Адміністративні процедури для суб’єктів !
малого підприємництва щодо виконання і і
регулювання та звітування -  НЕ :!
ВСТАНОВЛЮЮТЬСЯ проектом рішення ; |
сільської ради \ =



На основі аналізу статистичних даних, що надані бухгалтером виконавчого 
комітету Берестівської сільської ради визначено, що зазначена сума є прийнятною для 
суб’єктів малого підприємництва і впровадження компенсаторних (пом’якшувальних) 
процедур не потрібно.

Строки дії регуляторного акту -  до внесення змін в Законодавство України та прийняття 
нового акту сільською радою.

5. Показники результативності акта;
- збільшення кількості суб’єктів малого підприємництва ФОП на території сільської 

ради:
- надходження плати по місцевих податках та зборах

6. Заходи спрямовані на відстеження результативності регуляторного акта; 
1 .Базове дослідження надходжень в бюджет



Експертний висновок регуляторного впливу

проекту рішення Берестівської сільської ради «Про місцеві податки та збори 
на території Берестївської сільської ради на 2018 рік »

Постійною комісією з питань планування . бюджету, фінансів, банківської діяльності, 
ринкових реформ і управління комунальною власністю, відповідно до Податкового 
кодексу України, Законів України „Про місцеве самоврядування в Україні” та „Про засади 
державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності”, вивчивши проект 
регуляторного акту -  проект рішення Берестівської сільської ради «Про місцеві податки 
та збори на території Берестівської сільської ради на 2018 рік», встановлено 
наступне:

РОЗДІЛ І
1. Згідно аналізу регуляторного впливу до проекту рішення Берестівської сільської 
ради «Про місцеві податки та збори на території Берестівської сільської ради на
2018 рік» визначено наступне:
1.1. Визначення та аналіз проблеми, яку пропонується розв'язати шляхом 
державного регулювання господарських відносин, а також оцінка важливості 
цієї проблеми
Відповідно до Податкового кодексу України до повноважень сільських рад щодо 
податків та зборів належить встановлення місцевих податків та зборів в межах ставок, 
визначених законодавчими актами.
На час призначення громадського обговорення проекту регуляторного акту, _в частині 
оподаткування суб'єктів малого підприємництва при справлянні єдиного податку 
застосовувалися ставки згідно рішення сільської ради від 29.06.2016 року «Про 
встановлення ставок єдиного податку для  С П Д - фізичних осіб на 2017 рік». На 
теперішній час, оподаткування суб'єктів малого підприємництва при справлянні єдиного 
податку застосовуються ставки згідно рішення сільської ради від 29.06.2016 року 
«Про встановлення ставок єдиного податку для  СП Д- фізичних осіб на 2017 рік»., 
встановлення ставок земельного податку,про місцеві податки та збори визначених 
главою 1 розділу XIV Податкового кодексу України, Прийняття такого рішення було 
обумовлено терміновою необхідністю визначення ставок єдиного податку,плати за 
землю, плати за місцеві податки та збори в зв'язку з прийняттям Закону України 
«Про внесення змін до Податкового кодексу України та деяких інших законодавчих 
актів України щодо спрощеної системи оподаткування, обліку та звітності», яким 
вносяться відповідні зміні до розділу XIV Податкового кодексу України і згідно якого 
органи місцевого самоврядування мають забезпечити прийняття рішень щодо 
встановлення ставок єдиного податку, визначених главою 1 розділу XIV Податкового 
кодексу України. Зазначений закон набирає чинності з 01.01.2012 року.
2. Обгрунтування, чому визначена проблема не може бути розв'язана за 
допомогою ринкових механізмів і потребує державного регулювання 
Зазначена проблема не може бути розв'язана за допомогою ринкових механізмів або 
чинних регуляторних актів тому, що встановлення місцевих податків і зборів можливе 
шляхом прийняття відповідного рішення Берестіцвської сільської ради.
Суб'єктами, на яких неврегульованість зазначеної проблеми справлятиме негативний 
вплив, є:
-  платники місцевих податків і зборів;
-  органи державної податкової служби, на які покладені функції зі справляння місцевих 
податків і зборів;
-  органи місцевого самоврядування, які повинні чітко дотримуватися принципу 
верховенства закону.
Таким чином, вказана проблема потребує розв'язання шляхом прийняття рішення 
сільської ради «Про місцеві податки та збори»
3. Обґрунтування, чому визначена проблема не може бути розв'язана за 
допомогою діючих регуляторних актів, та розглянути можливість внесення 
змін до них
Проблема, яку пропонується розв'язати шляхом прийняття даного рішення, полягає в 
тому, що вона не може бути розв'язана за допомогою діючих регуляторних актів у



зв'язку з набранням чинності Закону України «Про внесення змін до Податкового 
кодексу України та деяких інших законодавчих актів України щодо спрощеної система 
оподаткування, обліку та звітності».
4« Визначення очікуваних результатів прийняття запропонованого 
регуляторного акта, у тому числі здійснення розрахунку очікуваних витрат тг 
вигод суб'єктів господарювання, громадян та держави внаслідок дії 
регуляторного акта
Очікуваними вигодами внаслідок дії зазначеного рішення є:
-  у сфері інтересів громади -  за попереднім аналізом розрахунків —  надходження до 
сільського бюджету з ростом мінімальної заробітної плати будуть постійно 
збільшуватися, відповідно до вимог Податкового кодексу сума податку зараховується 
дохідної частини бюджету села для вирішення питань виконання органами місцевого 
самоврядування покладених законом повноважень, в т.ч. покращення умов 
життєдіяльності населення;
- у сфері інтересів держави -  стабільність соціально - економічного розвитку села та 
збільшення надходжень до сільського бюджету сприятиме виконанню програм місцевс 
значення в галузях житлово-комунального господарства, транспорту, соціального 
захисту населення, культури; забезпечуватиме соціальні гарантії та соціальний захис* 
вразливих верств населення;
-  у сфер! інтересів суб'єктів господарювання -  сума ставок розрахована в межах 
розміру визначеного Податковим кодексом України враховуючи ріст мінімальної 
заробітної плати і буде змінюватися тільки за умови зростання мінімальної заробітної 
плати відповідно до вимог Податкового кодексу України, залишається спрощена систе 
оподаткування та звітності; перспектива подальшої господарської діяльності. 
Внаслідок дії зазначеного регуляторного акта відсутні додаткові витрати у сферах 
інтересів сільської громади, держави, а для суб'єктів господарювання будуть мати міс 
витрати, пов'язані зі збільшенням розміру збору тільки за умови зростання мінімально' 
зарплати.
5. Визначення цілей державного регулювання
Метою прийняття рішення сільської ради «Про місцеві податки та збори на території 
Берестівської сільської ради на 2018 рік » ,  є*.
- безумовне виконання норм чинного законодавства;
-  недопущення виникнення суперечливих ситуацій між платниками місцевих податків 
зборів та органами державної податкової служби у разі розбіжностей норм чинного 
законодавства.
6. Визначення та оцінка всіх прийнятих альтернативних способів досягнення 
встановлених цілей, у тому числі тих, які не передбачають безпосереднього 
державного регулювання господарських відносин
У ході пошуку альтернативних способів досягнення встановлених цілей доцільно 
розглянути такі можливості:
-  пропозиція відмови від введення в дію запропонованого акту;
-  здійснення регулювання нормативним актом іншого органу;
-  введення в дію запропонованого акту.
Відмова від введення в дію запропонованого регуляторного акту призведе до 
виникнення непорозумінь між платниками місцевих податків і зборів та органами 
державної податкової служби щодо справляння таких податків у селі, одночасно з цим 
не буде забезпечено безумовне виконання вимог чинного законодавства.
Здійснення регулювання нормативним актом іншого органу не є можливим у зв'язку з 
тим, що право на встановлення місцевих податків і зборів належить сільській раді 
шляхом прийняття відповідного рішення.
Третя альтернатива введення в дію запропонованого акту є єдиним шляхом досягненн 
встановлених цілей.
7. Аргументація щодо переваг обраного способу досягнення встановлених 
цілей
Безумовність обраного виду правового регулювання ґрунтується на імперативності 
(загальнообов'язковості) рішень сільської ради для  виконання на території Берестівсьн 
сільської ради , що передбачено ст.144 Конституції України, ст.73 Закону України «Пре 
місцеве самоврядування в Україні» та ст.4 Податкового кодексу України. Проект 
рішення відповідає чинному законодавству та вимогам проходження процедури



Берестівської сільської ради. Тому вирішення проблеми щодо врегулювання питань 
справляння місцевих податків і зборів пропонується шляхом прийняття рішення 
сільської ради «Про місцеві податки та збори на території Берестівської сільської 
ради на 2018 рік » ,  Запропонований спосіб досягнення цілей є єдиним і безумовним 
шляхом вирішення проблеми і ґрунтується на загальнообов'язковості виконання всіма 
учасниками правовідносин у системі оподаткування норм зазначеного рішення.
9, Обґрунтування можливості досягнення встановлених цілей у разі прийняття 
запропонованого регуляторного акта
Досягнення встановлених цілей шляхом виконання вимог даного регуляторного акту 
принесе вигоди без необхідності здійснення витрат, а саме:
- органи місцевого самоврядування дотримаються принципу верховенства закону;
-  органи державної податкової служби та платники місцевих податків і зборів 
застосовуватимуть акти сільської ради з питань оподаткування, які відповідатимуть 
вимогам чинного законодавства.
Контроль та нагляд за додержанням вимог запропонованого регуляторного акту буде 
здійснюватися органами державної податкової служби систематично, у тому числі під 
час проведення перевірок.
Слід зазначити, що на дію даного акту можливий вплив зовнішніх чинників, таких, як 
прийняття змін та доповнень до чинного законодавства в цій сфері.
10, Обґрунтування можливості досягнення встановлених цілей є можливим з 
найменшими витратами для суб'єктів господарювання, громадян, держави 
Впровадження та виконання вимог даного регуляторного акта не потребує додаткових 
витрат з місцевого бюджету та суб'єктів господарювання. Однак, в подальшій практиці 
очікується посилення їх відповідальності, стале надходження до бюджету відповідних 
платежів. Досягнення цим регуляторним актом встановлених цілей не вплине на 
економічні витрати територіальної громади, держави, а для суб'єктів господарювання 
вони будуть приведені до економічно обґрунтованих розмірів.
11, Обґрунтування щодо вигод, які виникатимуть внаслідок дії 
запропонованого регуляторного акта, виправдовують відповідні витрати у 
випадку, якщо витрати та/або вигоди не можуть бути кількісно визначені 
Внаслідок дії запропонованого регуляторного акта не всі вигоди, що виникатимуть, 
можуть бути кількісно визначені. До кількісних показників належать: надходження 
коштів від сплати місцевих податків та зборів , кількість платників, вид діяльності 
фізичних осіб-підприємців.
Крім кількісних показників до вигоди належать:
- стабільний прогнозований клімат для здійснення підприємницької діяльності;
- формування прозорих «правил гри» у сфері господарювання.

Таблиця вигод та витрат
Сфера впливу

Інтереси органів
місцевого
самоврядування

Інтереси органів 
державної 
податкової служби

Інтереси платників 
місцевих податків і 
зборів

Вигоди

-  нормативні акти сільської ради щодо справляння 
місцевих податків і зборів на території сільської ради 
відповідатимуть вимогам чинного законодавства;
-  створення позитивного іміджу влади;
-  забезпечення інтересів територіальної громади міста.

-  застосовуватимуть у роботі нормативні акти сільської 
ради з питань оподаткування, які відповідатимуть 
вимогам чинного законодавства.

ІВитрати 

І відсутні

'відсутні

і відсутні

12, Можливість впровадження та виконання вимог регуляторного акта 
залежно від ресурсів, якими розпоряджаються органи державної влади, 
органи місцевого самоврядування, фізичні та юридичні особи, які повинні 
впроваджувати або виконувати ці вимоги
Впровадження та виконання вимог регуляторного акта не залежить від ресурсів 
сільської ради, а суб'єкти господарювання повинні сплачувати місцеві податки та збори, 
за ставками, які передбачені даним рішенням, працювати в діючому податковому полі, 
планувати подальшу діяльність, розраховувати на позитивні фінансові показники



господарської діяльності.
13. Оцінка ризику впливу зовнішніх чинників на дію запропонованого 
регуляторного акта
При виникненні змін у чинному законодавстві, які можуть вплинути на дію 
запропонованого регуляторного акта, до нього буде внесено відповідні коригування 
доповнення.
14, Обґрунтування запропонованого строку чинності регуляторного акта
Даний регуляторний акт підлягає оприлюдненню в районній газеті Наш край» та на 
Інформаційному стенді в приміщенні сільської ради. Виключно за результатами 
громадського обговорення даного регуляторного акту та після його оприлюднення в 
районній газеті «Наш край» регуляторний акт набуває чинності.
Термін дії запропонованого проекту регуляторного акта встановлюється 
довгостроковий. У разі виникнення необхідності до нього можуть бути внесені зміни ■ 
підсумками проведеного аналізу відсгежень його результативності.
15» Визначення показників результативності регуляторного акта 
Визначення очікуваних результатів прийняття запропонованого рішення припускає 
наведення аналізу вигод та витрат, які виникають у різних груп суб'єктів, на яких 
поширюється дія даного регуляторного акту. Даний регуляторний акт певним чином 
впливає на інтереси платників місцевих податків і зборів, органів державної податкоЕ 
служби та місцевого самоврядування.
Показники результативності дії запропонованого рішення не можуть бути виражені у 
числовій формі у зв'язку з тим, що метою розробки даного акту є виконання вимог 
чинного законодавства.
До показників результативності дії акту можна віднести збільшення обсягів надходже 
місцевих податків і зборів до сільського бюджету від їх сплати.
16, Визначення заходів, за допомогою яких буде здійснюватися відстеження
результативності регуляторного акта в разі його прийняття
Для відстежень буде застосовано аналіз даних бюджетної та податкової звітності.

РОЗДІЛ II
2.1. Громадське обговорення проекту регуляторного акту ~ проекту рішення 
Берестівської сільської ради «Про місцеві податки та збори на території 
Берестівської сільської ради на 2018 рік»  призначено згідно рішення 14 сесії 7 
скликання Берестівської сільської ради від 12.12,2016 р о к у  з терміном громадсько 
обговорення -  1 Годині місяць з дня оприлюднення. Відповідне оголошення ПРО 
призначення громадського обговорення проекту даного регуляторного акту та проект 
регуляторного акту оприлюднені в районній газеті «Наш край »  від 26.05.2017 року І\ 
43-44

ВИСНОВКИ ПОСТІЙНИХ КОМІСІЙ:
Проект регуляторного акту; Рішення Берестівської сільської ради «Про місцеві 
податки та збори на території Берестівської сільської ради на 2018 рік » 
відповідає вимогам статей 4 та 8 Закону України „Про засади державної 
регуляторної політики у сфері господарської діяльності”, реалізація в дію якого 
надасть можливість; - для органу місцевого самоврядування -  забезпечити 
приведення у відповідність до вимог чинного законодавства нормативних актів 
сільської ради щодо справляння місцевих податків і зборів на території сільської 
ради, створення позитивного іміджу влади та забезпечення інтересів територіальне 
громади села;
- для органів державної податкової служби та платників податків і зборів -  
застосовування у роботі нормативних актів сільської ради з питань оподаткуванні 
які відповідають вимогам чинного законодавства.

Голова постійної комісії з питань планування, бюджету, фінансів, банківські 
діяльності, ринкових реформ і управління комунальною власністю

Н.І.ФЕСЕНКО



У К Р А Ї Н А

БЕРЕСТІВСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА ЛИПОВОДОЛИНСЬКОГО РАЙОНУ 
СУМСЬКОЇ ОБЛАСТІ

Чотирнадцята сесія 
Сьмого скликання

Р І Ш Е Н Н Я  
Від 12.12.2016 
с.БерестІвка
Про затвердження плану діяльності 
Берестівської сільської ради з підготовки 
проектів регуляторних актів та плану 
відстеження результативності 
регуляторних актів на 2017 рік

З метою планування діяльності Берестівської сільської ради з 
прийняття рішень, направлених на удосконалення правового регулювання 
господарських відносин на території сільської ради, а також недопущення 
прийняття економічно недоцільних та неефективних регуляторних актів, 
відповідно до пункту 7 частини 1 статті 26 Закону України «Про місцеве 
самоврядування в Україні», статей 7, 32 Закону України «Про засади 
державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності», сільська 
рада вирішила:

1. Затвердити План діяльності Берестівської сільської ради з підготовки 
проектів регуляторних актів на 2017 рік (додається).

2. Затвердити план відстеження результативності регуляторних актів 
на 2017 рік (додається)

3.Надати дозвіл сесії сільської ради вносити зміни до раніше 
прийнятих регуляторних актів згідно чинного законодавства.

-4. Повноваження у здійсненні державної регуляторної політики 
( складання експертного висновку) покласти на постійну комісію 
сільської ради з питань планування . бюджету, фінансів, банківської 
діяльності, ринкових реформ і управління комунальною власністю

5. Виконавчому комітету сільської ради протягом десяти днів 
оприлюднити це рішення у встановленому порядку.

6. Контф§5|б^а виконанням цього рішення покласти на секретаря 
сільської рада’ЇЇЇЇ&шкченко Л.І.

..
МлЬ-'Н \ ‘М

Сшь'сЕріий г о д а в |^ гіу V  У А.Г.ПРИХОДЬКО



Додаток до рішення 14 сесії 
сьомого скликання 
Берестівської сільської ради від 
12.12.2016 року

План
діяльності Берестівської сільської ради з підготовки проектів та плану 
відстеження результативності регуляторних актів на 2017 рік

№
п/п

Вид проекту 
регуляторного 
акта

Назва проекту 
регуляторного акта

Цілі прийняття
регуляторного
акта

Строк
підготовки
проекту
регуляторного
акта

1 Рішення 
сільської ради

Про встановлення 
ставок єдиного 
податку для СПД -  
фізичних осіб на 
2018 рік.

Встановлення 
ставок єдиного 
податку
відповідно до 
підкласів 
визначених 
новою редакцією 
КВЕДу

II квартал 
2017 року

2 Рішення 
сільської ради

Про встановлення 
місцевих податків і 
зборів та розміри їх 
ставок у межах, 
визначених 
законодавством на 
2018 рік

Справляння 
місцевих 
податків і зборів

II квартал 
2017 року

3 Рішення 
сільської ради

Про встановлення 
середньої ставки 
земельного 
податку на 2018 
рік

Встановлення
ставки
земельного
податку

II квартал 
2017 року

Секретар сільської ради Л.Ш АЛАЖЧЕНКО



Додаток 2 до рішення 
14 сесії 7 скликання 
Берестівської сільської 
ради від 12.12.2016 року

План -графік проведення заходів з відстеження 
результативності регуляторних актів у 2017 році _____
№ п/
її

Дата
прийняття 
регулятори 
ого акту

Назва регуляторного акту Вид
відстежен
ня

Термін 
виконання 
заходів з 
відстеженн 
я

Вид даних

1 22.06.2015 Про встановлення ставок 
єдиного податку для СПД- 
фізичних осіб на 2016 рік

повторне Січень 
2017 року

статистичне

2 22.06.2015 Про встановлення ставки 
земельного податку на 2016 
рік

повторне Січень
2017року

статистичне

3 29.06.2016 Про встановлення місцевих 
податків та зборів та розміри 
їх ставок у межах, 
визначених законодавством 
на 2017 рік

базове Лютий- 
березень 
2017 року

статистичне

4 29.06.2016 Про встановлення ставок 
єдиного податку для СПД- 
фізичних осіб на 2017 рік

базове Лютий- 
березень 
2017 року

статистичне

5 29.06,2016 Про встановлення ставки 
земельного податку на 2017 
рік

базове Лютий- 
березень 
2017 року

статистична


